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 روایت اکبر زنجان پور از حال و روزش
 بعد از ترخیص

می توانم روی صحنه بروم

اکبر زنجان پور، هنرمند پیشکســوت کشــورمان 
که چند روز گذشــته در بخش مراقبت های ویژه 
بیمارستان بستری بود، خبر داد که روز، شنبه ۱۹ 
آبان ماه مرخص شد. این هنرمند درباره وضعیت 
جسمانی خود گفت: از بیمارستان مرخص شدم و 
قرار اســت اجرای نمایش مان از روز سه شنبه ۲۲ 
آبان ماه آغاز شــود.او در پاســخ به اینکه آیا توان 
حضور روی صحنه را خواهد داشــت، توضیح داد: 
خوشبختانه در این چهار پنج روزی که بیمارستان 
بودم، به وضعیتم رسیدگی شد و حالا مشکلی برای 
کار ندارم.اکبر زنجان پور مشغول اجرای تازه ترین 
نمایش خود »اکتینگ« بود که چهارشــنبه هفته 
گذشــته به دلیل فشار ناشی از کار در بیمارستان 
بستری شد.او نخســتین اجرای نمایش خود را با 
حضور مهران مدیری در تماشاخانه ایرانشهر روی 
صحنه بــرد، ولی به دلیل فشــار کاری، ناچار به 
بستری شدن در بیمارستان شد.نمایش »اکتینگ« 
نوشــته زویه دورنژه و ترجمه زیبا خادم حقیقت با 
کارگردانی اکبــر زنجان پور و تهیه کنندگی محمد 
قدس ادامه اجراهایش را در سالن استاد ناظرزاده 
کرمانی تماشــاخانه ایرانشهر از سر خواهد گرفت. 
زنجان پــور بازیگر و کارگــردان تئاتر، تلویزیون و 
ســینمای ایران پس  از هشت سال دوری از تئاتر، 
بــا نمایش جدیدش »اکتینک« روی صحنه رفت. 
علاقه مندان برای تهیه بلیت می توانند به ســایت 

تیوال مراجعه کنند.
بر اســاس اعلام مشاور رســانه ای نمایش، این اثر 
نمایشی به دلیل شرایط جسمانی زنجان پور مدت 

محدودی روی صحنه می رود.

فیلم ایرانی از جشنواره OJAI جایزه گرفت
اسبی که می خواست پروانه شود

فیلم کوتاه »آخرین شیهه اسبی که خواب پروانه 
شــدن دیده بود« به کارگردانی مهدیه محمدی، 
تهیه کنندگی محمدرضا حســینی و نویســندگی 
محمدمهــدی عزیزمحمدی جایــزه بهترین فیلم 
کوتاه داســتانی از بیست وپنجمین دوره جشنواره 
OJAI FILM FESTIVAL را از آن خــود 
کرد. این جشنواره ۳۱ اکتبر تا ۴ نوامبر برابر با ۱۰ 
تا ۱۴ آبان ماه در اوجایــی ایالت کالیفرنیا آمریکا 
برگزار شد. مهدخت مولایی و نیما نادری بازیگران 
فیلم کوتاه ۱۷ دقیقه ای »آخرین شیهه اسبی که 
خواب پروانه شــدن دیده بود« هستند که تاکنون 
۹ حضــور بین المللــی در جشــنواره های معتبر 
بین المللــی را تجربه کرده اســت.این فیلم کوتاه 
پیش از این موفق به دریافت تندیس بهترین فیلم 
کوتاه و تندیس بهترین فیلمنامه از ششمین دوره 
جشنواره بین المللی آمیکورتی ایتالیا و جایزه ویژه 
SGUARDI AL�  هیات داوران جشنواره زنان

TROVE شــده است. »آخرین شیهه اسبی که 
خواب پروانه شدن دیده بود« در انجمن سینمای 
جوانان ایران و موسســه فرهنگــی هنری »نگاه 
آخر« تولید شــده و پخــش بین المللی این فیلم 

برعهده سولماز اعتماد است.

»دودکش« جدید در راه تلویزیون
مدیر گروه تولیدات طنز مرکز سیمافیلم خبر داد: 
ســری جدید ســریال طنز »دودکش« قرار است 
بــه زودی بــرای تلویزیون تولید شــود. به نقل از 
پایگاه اطلاع رسانی سیما، مدیر گروه تولیدات طنز 
مرکز سیمافیلم گفت: بحمدالله با تصمیم ریاست 
ســازمان صداوســیما در چند ماه گذشته عزمی 
برای احیای نام های محبوب اتفاق افتاد؛ بنابراین 
سیاست ما احیای کارهای چند فصله و پرطرفدار 
است که مردم علاقه مند آنها هستند اما این نکته 
هــم وجود دارد مثلًا در ســریال »زیرخاکی« اگر 
برای کاراکتر اصلی ســریال، گرفتــاری به وجود 
بیایــد کارگردان و نویســنده هم حضور داشــته 
باشــند قاعدتا نمی تواند کار پیش بــرود.او اعلام 
کرد: اما شــاید جالب باشد که سریال »دودکش« 
را صحبت کردیم و سعی مان بر این است که برند 
شناخته شــده تلویزیون احیاء شــود. البته همه 
این هــا مرهون تلاش آقای نقویان و نقی ئی رئیس 
و قائم مقام سیمافیلم هستند که با انگیزه ستودنی 
در این عرصه قدم برمی دارند. بالاخره ســراغ این 
عزیــزان رفتن یــک افتادگــی و تواضع می طلبد 
چون هرکدام شــان شــرایط خاصــی دارند.مدیر 
گروه تولیدات طنز سیمافیلم گفت: هنوز جزئیات 
کامل ســری جدید »دودکش« منتشــر نشــده 
اســت. فصل اول و دوم سریال »دودکش« بـــه 
کارگردانی محمدحســین لطیفی و برزو نیک نژاد 
و تهیه کنندگی زینب تقوایی تاکنون از شبکه یک 
پخش شــده و یکی از پربیننده ترین سریال های 

تلویزیونی در سال های اخیر می باشد.
فصل اول ســریال »دودکش« مــاه رمضان ۹۲ از 
شبکه یک پخش شد. فصل دوم این سریال نیز با 
عنوان »پادری« ماه رمضان ۹۵ به روی آنتن رفت. 
فصل سوم این مجموعه هم با عنوان »دودکش ۲« 

در سال ۱۴۰۰ از شبکه اول پخش شد.

پس از تجربه موفق »گلادیاتور ۲«
ریدلی اسکات فیلم آخرالزمانی 

می سازد

ریدلی اسکات و پل مسکال پس از »گلادیاتور ۲« در 
»ستاره های سگی« دوباره همکاری خواهند کرد. به 
نقل از ورایتی، در حالی که »گلادیاتور ۲« به زودی 
راهی سالن های سینماها می شود، ریدلی اسکات و پل 
مسکال می خواهند خاطره خوش همکاری شان در 
این فیلم را تکرار و در پروژه ای جدید با هم همکاری 
کنند. اسکات »ستاره های سگی« را برای قرن بیستم 
کارگردانــی خواهد کرد و مســکال در حال مذاکره 
برای بازی در آن است.اسکات این فیلم را بر مبنای 
فیلمنامه اقتباســی که مارک ال اسمیت بر مبنای 
رمان آخرالزمانی پیتر هلر نوشته، خواهد ساخت. این 
فیلم درباره خلبان غیرنظامی در پایگاه هوایی متروکه 
کلرادو، سگ او و یک تفنگدار سرسخت سابق است 
که داستانشان در آینده ای نزدیک و در زمانی تصویر 
می شــود که بیماری همه گیر ناشناخته ای جامعه 
آمریکا را نابود کرده اســت. دو مرد ناهماهنگ تر از 
این دو وجود ندارد، اما برای دفع مهاجمان، آنها باید 
با هم باشند. شنیدن صدای تصادفی این امید را در 
دل خلبان ایجاد می کند که زندگی بهتری خارج از 
محیط کاملا کنترل شده ای که در آن به سر می برند، 
وجود دارد. او با به خطر انداختن همه چیز، از نقطه 
بی بازگشــت خود عبور می کند.مســکال که نقش 
گلادیاتور لوســیوس را در فیلــم دوم »گلادیاتور« 
اســکات بازی  کرده، در مصاحبه با ورایتی در اولین 
نمایش فیلم در توکیــو از کارگردان تمجید کرد و 
گفت: »هیچ کارگردانی بهتر از ریدلی اسکات برای 
تمرکز بر حس ســرگرمی تماشاگران وجود ندارد«.

اســکات در مصاحبه ای با نیویورک تایمز این هفته 
به طور مشابه به تحسین مسکال پرداخت و به این 
روزنامه گفت: »پل بسیار باهوش است، بنابراین تنها 
کاری که او باید انجام دهد این اســت که از مقیاس 
کاری که قرار است او را وارد کنم، گذر کند. وقتی او 
را به صحنه فیلمبرداری صحنه های رم بردم، گفتم 
دو ســاعت دیگر از پس این موضوع برمی آیی. این 
همه چیز برای تو و من است. بیا با هم این را بسازیم. 
همین هم شد. بخشی از کار من این است که کار را 

سبک جلوه دهم«.

 عــادل فردوســی پور، مجری و گزارشــگر 
محبــوب برنامه ورزشــی »نود«، از ســال 
۱۳۹۷ به دلیل تصمیم ســازمان صداوسیما 

از تلویزیون کنار گذاشته شد. 
با این حال، او اخیرا پس از ۲ هزار و 6۴ روز 
با گــزارش بازی اروپایی رئال مادرید مقابل 
میلان در بستر اینترنت، بازگشتی پرشور را 

تجربه کرد. 
این اتفاق موجی از امید را میان طرفداران 
او و علاقه منــدان به فوتبــال ایجاد کرد، تا 
شــاید پس از ســال ها ســکوت، روزشمار 

بازگشت او به تلویزیون هم آغاز شود. 
با بالا گرفتن این گمانه زنی ها، هشتگ هایی 
چون »فردوســی پور« و »وفــاق ملی« در 
فضای مجازی ترند شدند؛ به ویژه هنگامی 
که ســخنگوی دولت با تأکیــد بر اهمیت 
بازگشــت چهره های محبوب، اظهار داشت 
که »برخی تصمیمات می توانند شادمانی و 
وفــاق ملی را ایجاد کنند.« این اظهارنظر و 
بازگشت  برای  امیدها  توییت های حمایتی، 

فردوسی پور به رسانه ملی را تقویت کرد.
موانع بازگشت »عادل« به تلویزیون

با وجود این حمایت ها، باید توجه داشــت 
صداوســیما در ایران نهادی مستقل است، 
اختیار مســتقیمی در  بنابرایــن، دولــت 
تصمیم گیری هــای ایــن ســازمان ندارد و 
به  فردوســی پور  عادل  بازگشــت  احتمال 
تلویزیــون، بیش از آنکه بــه تمایل دولت 
وابســته باشــد، به تصمیم گیــری مدیران 
صداوســیما و شــخص رئیس این سازمان 
مرتبط اســت. از همان آغاز ریاست پیمان 
پیرامون  بر صداوســیما، ســؤالاتی  جبلی 
امکان بازگشــت چهره های محبوبی مانند 
فردوســی پور به میان آمد، اما موضع او در 

این زمینه همواره مبهم باقی ماند.

جبلی پیش تر از بازگشت چهره های محبوب 
به تلویزیون ســخن گفته بود، اما این وعده 

تاکنون محقق نشده است. 
حالا با حضور فردوسی پور در بستر اینترنت 
و واکنــش مثبت مخاطبــان، امیدواری ها 
بــرای ورود دوباره او به قاب تلویزیون قوت 
گرفته است. این بازگشــت می تواند گامی 
بــرای جلب رضایت عمومــی و بهره گیری 
از محبوبیــت چهــره ای همچــون عــادل 
فردوســی پور باشــد که میان مردم جایگاه 

ویژه ای دارد.
راهکاری برای جلب رضایت مردم؟

از دیدگاه برخی تحلیلگران، بازگشت عادل 
فردوسی پور به تلویزیون می تواند گامی در 
راســتای ترمیم ســرمایه اجتماعی و جلب 

اعتماد مردم باشد. 
فردوســی پور که در مراســم جشنواره جام 
جــم نیز با بغــض و احترام از رســانه ملی 
یاد کــرد، همچنان نزد بســیاری از مردم 
به صــدای بی طرفی و صداقــت در عرصه 
ورزش شناخته می شود. حضور دوباره او در 
صداوسیما می تواند به منزله اقدامی مثبت 
و اثرگــذار در فضای اجتماعی و رســانه ای 

کشور تلقی شود.
هرچنــد عــادل فردوســی پور در فضــای 
اینترنتی بار دیگر با هموطنان خود ارتباط 
برقرار کــرده، اما بازگشــت او به تلویزیون 
همچنان در هاله ای از ابهام اســت. تحقق 
ایــن امر نیازمنــد تصمیم گیــری مدیران 
صداوســیما و پذیرش این واقعیت است که 
گاهی تصمیمی ســاده می تواند دریچه ای 
به سوی وفاق ملی و ایجاد شادمانی جمعی 
باز کنــد؛ مخصوصــا وقتی فردوســی پور 
هنگام گزارش تأکید کــرد: »صدای من را 
از ایران می شــنوید« به نوعی یادآور شــد 
با وجود فشــارهای داخلی و پیشنهادهای 
خارجی تصمیم گرفته برخلاف بســیاری از 
هم قطارانش جلای وطن نکند و کم صدایی 

در وطن را به آزادی در غربت نفروشد.
بازگشت فردوســی پور به تلویزیون می تواند 

آغازی بر نوعی از تجدیدنظر در سیاست های 
رســانه ای باشــد؛ موضوعی کــه در محافل 
فرهنگی و ورزشی نیز مورد بحث قرار گرفته 

است. 
این  برخــی کارشناســان معتقد هســتند 
بازگشت می تواند نقطه آغازی برای بازنگری 
در روند حذف چهره های مردمی از تلویزیون 
باشــد؛ به ویــژه در دورانی که رســانه های 
مســتقل و شــبکه های اجتماعی روزبه روز 
محبوب تر می شــوند و اعتمــاد به تلویزیون 
میان بخش هایــی از جامعــه کاهش یافته 

است.
در عیــن حال، دولت ســیزدهم و برخی از 
مقامات فرهنگی، امیدوار هستند با رجعت 
فردوســی پور، بتوانند رضایــت عمومی را 
به دســت آورند و از ایــن طریق به تقویت 

سرمایه اجتماعی بپردازند.
 ایــن بازگشــت نمــادی از همگرایی بین 
تلویزیــون و علاقه مندان به ورزش و به ویژه 
فوتبــال خواهد بود. فردوســی پور در طول 
ســال ها با برنامــه ی »نود« توانســته بود 
طرفــداران زیادی را به خــود جذب کند و 
به چهره ای تأثیرگــذار و منصف در جامعه 
ورزشــی تبدیل شود. از دســت رفتن این 
جایگاه بدون شــک به ضرر صداوســیما و 
به نفع شــبکه های اینترنتی و رســانه های 

مستقل تمام شد.
با این حال، همچنان چالش هایی در مسیر 
این بازگشت وجود دارد. از طرفی، تغییرات 
درونــی  تصمیم گیری هــای  و  مدیریتــی 
صداوســیما و از طرف دیگر، نیاز به حفظ 
اســتقلال سازمان می تواند مانعی بر سر راه 
بازگشت فردوسی پور به تلویزیون باشد. این 
موضوع، دولت را نیز در موقعیت دشــواری 

قرار می دهد. 
در حالی که دولت مایل اســت از محبوبیت 
فردوســی پور برای جذب مخاطبان و جلب 
اعتماد عمومی بهره بــرداری کند، اما نبود 
امکان دخالت مســتقیم در صداوســیما به 
آنان اجــازه نمی دهد با قطعیت در این باره 

تصمیم گیری کنند.
بیش از گزارشگر فوتبال

برای بســیاری، عادل فردوسی پور تنها یک 
گزارشــگر نیســت؛ او به نمادی از صداقت 
و بی طرفی در گزارشــگری و نقد منصفانه 
تبدیل شــده است. شــخصیت ویژه او در 
برخورد با موضوعــات مختلف و علاقه اش 
به بهبود وضعیت فوتبال ایران، سبب شده 
مردم، او را نماینده ای صادق از ســوی خود 
بدانند. این امر باعث شــده بازگشــت او به 
تلویزیــون به عنوان »پیروزی« برای مردم و 
علاقه مندان به فوتبال تلقی شــود و بازتابی 
از شــنیدن صدای افکار عمومی از ســوی 
رسانه ملی باشد. در شرایطی که رسانه های 
اینترنتی و شــبکه های اجتماعی به رقیبان 
تبدیل شــده اند،  برای صداوســیما  جدی 
به عنوان  فردوســی پور می تواند  بازگشــت 
یکــی از مؤلفه های اساســی بــرای جذب 
مجدد مخاطبان عمل کند. این بازگشــت 
همچنین می تواند الگویی برای تعامل بهتر 
بین صداوســیما و سایر چهره های محبوب 
و حذف شده باشــد و به تقویت رابطه بین 

رسانه ملی و جامعه منجر شود.
با وجود همــه این انتظارات و فشــارهای 
عمومــی، آینده حضور عادل فردوســی پور 
اســت.  نامشــخص  تلویزیون همچنان  در 
آیا صداوســیما می تواند بــا پذیرش نیاز به 
چهره هــای مردمی، سیاســت های خود را 
بازنگری کند؟ یا فردوســی پور همچنان به 
فعالیت در فضای اینترنتی ادامه خواهد داد 
و جایگاه خود را در این بستر تقویت خواهد 

کرد؟ 
هرچنــد تحقــق ایــن امــکان، نیازمنــد 
عزم جــدی و تغییــر نگرش در ســازمان 
صداوسیماســت، اما در صورتی که چنین 
اتفاقــی بیفتــد، می تــوان انتظار داشــت 
بازگشــت عادل فردوســی پور به تلویزیون، 
گامی برای بازسازی ارتباط بین رسانه ملی 
و مخاطبانش باشد؛ ارتباطی که سال هاست 

در انتظار بازسازی و تحکیم است.

رویداددریچه

آن هاتــاوی و زندایــا به فیلم بعدی کریســتوفر نولان که هنوز عنوانی ندارد، پیوســتند. به 
نقل از ورایتی، با افزوده شــدن زندایا و آن هاتاوی به فیلم بعدی کریســتوفر نولان، آنها کنار 
بازیگرانی که قبلا برای این فیلم انتخاب شــده بودنــد، یعنی تام هالند و مت دیمون جلوی 
دوربین می روند. نولان نویســندگی و کارگردانی این فیلم را بر عهده دارد و فیلم قرار اســت 
در سینماها و آی مکس ۱۷ جولای ۲۰۲6 اکران شود. این فیلم بار دیگر پس از »اوپنهایمر« 
حاصل همکاری نولان با یونیورسال است و درباره جزئیات داستان چیزی اعلام نشده است.

هاتاوی پیش از این با نولان در حماســه فضایی »میان ســتاره ای« در سال ۲۰۱۴ و »شوالیه 
تاریکی برمی خیزد« در ســال ۲۰۱۲ همکاری کرده بود. او اوایل امسال از نولان تشکر کرد، 
زیرا میان موج نفرت آنلاینی که پس از برنده شدن جایزه اسکار برای فیلم »بینوایان« ایجاد 
شــده بود به حمایت از او برخاست و او را برای »میان ستاره ای« انتخاب کرد. هاتاوی در این 
باره در مصاحبه ای با نشریه »ونیتی فر« گفت: »به من نقش نمی دادند، زیرا نگران این بودند 
که در فضای مجازی خیلی نظرات ســمی درباره من وجود دارد، اما نولان که به این موضوع 
اهمیت نمی داد فرشته نجات بخش من شد و یکی از زیباترین نقش هایی را به من داد که در 

یکی از بهترین فیلم هایی که در آنها بازی کردم، ایفا کردم«.
هاتــاوی »ببر کاغذی« جیمز گری را برای اکران دارد کــه در آن کنار آدام درایور و جرمی 
استرانگ بازی می کند، »خیابان گل« به کارگردانی دیوید رابرت میچل، »مادر مری« مقابل 
مایکلا کوئل و »خاطرات شــاهزاده ۳« دیزنی - فیلمی که انتظار زیادی برای آن وجود دارد 

- هم از فیلم های بعدی او هستند.
زندایا در دو عنوان از پرفروش ترین فیلم های سال یعنی »چلنجرها« و »تلماسه: قسمت دوم« 
ظاهر شده و پس از این با رابرت پتینسون در »درام« بازی خواهد کرد. او و تام هالند، پیش 
از ایــن در فیلم های »مرد عنکبوتی« با هم کار کرده اند و در حالی که تأیید شــده هالند در 
نقش »پیتر پارکر« برای چهارمین فیلم این فرانچایز بازی خواهد کرد، هنوز روشن نیست آیا 

زندایا هم در این فیلم حضور خواهد داشت یا خیر.

هنوز فیلم اسمی ندارد
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